Протокол №2

Заседания районного методического объединения учителей математики
от 02.11.2019г.

Присутствовало: 30 учителей.

Повестка дня:

1.Преподавание математики в старшей школе в рамках перехода на ФГОС СОО. Индивидуальный проект.
2.Изменения в КИМах ОГЭ.
3.Организация исследовательской и проектной деятельности – одно из требований современного образования.
4.Практическое занятие: «Методы решения задач по теории вероятностей».

По первому вопросу выступила Соломина Т.Г.
Подведены итоги разработки рабочих программ для 10 – 11 классов в соответствии с ФГОС  СОО. Проведена консультация по работе с индивидуальным проектом, предложены ссылки на материал и литературу по этой теме.

По второму вопросу выступила Каплина А.В..
 	Каплина А.В., ознакомила с изменениями в контрольных  измерительных материалах ОГЭ по математике, спецификацией и кодификатором.

По  третьему вопросу выступила Штраус А.П..
Штраус А.П., поделилась опытом исследовательской и проектной работы в основной школе. Это важно, т.к. в старшей школе индивидуальный проект является обязательным продолжением работы в основной школе.
Практикум по решению задач по теории вероятностей провела Попова А.В. Были рассмотрены различные типы задач по этой теме. Вероятностные задачи присутствуют на итоговой аттестации в 9 и 11 классах.

[bookmark: _GoBack]Решение:

1.Учителям довести до сведений учеников о внесении изменений в структуру ЕГЭ и ОГЭ.
2. Учителям проводить работу по проектной и исследовательской работе с хватом всех обучающихся основной школы.
3.Активизировать работу через участие в муниципальном конкурсе «Поколение XXI века».
4. Учителям проводить работу для достижения положительной динамики результатов обучения.

Руководитель РМО:                                                                          Соломина Т.Г.